

AL DENTE SOFTWARE A/S

Nydamsvej 8
8362 Hørning

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/04/2017

Vibeke Mikkelsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AL DENTE SOFTWARE A/S Nydamsvej 8 8362 Hørning
	CVR-nr: 27961363 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Skandinaviska Enskilda Banken Bernstoffsgade 50 1577 København V
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016977795

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af software til primært tandlæger i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 7.853 tkr. og den økonomiske udvikling var tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2017.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		21.007.530	19.621.972
Personaleomkostninger	1	-10.707.982	-9.956.497
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-194.222	-209.971
Resultat af ordinær primær drift		10.105.326	9.455.504
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.200	900
Øvrige finansielle omkostninger	2	-4.779	-9.875
Ordinært resultat før skat		10.102.747	9.446.529
Skat af årets resultat	3	-2.227.221	-2.198.198
Årets resultat		7.875.526	-7.248.331
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		7.875.000	7.200.000
Overført resultat		526	48.331
I alt		7.875.526	7.248.331

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		203.931	194.260
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	203.931	194.260
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		259.906	363.799
Materielle anlægsaktiver i alt	5	259.906	363.799
Anlægsaktiver i alt		463.837	558.059
Fremstillede varer og handelsvarer		232.443	291.077
Varebeholdninger i alt		232.443	291.077
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		666.495	1.583.758
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		12.174.612	10.306.576
Tilgodehavende skat		62.672	49.251
Andre tilgodehavender		45.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter		98.729	184.863
Tilgodehavender i alt		13.047.508	12.134.448
Likvide beholdninger		3.000	3.000
Omsætningsaktiver i alt		13.282.951	12.137.448
Aktiver i alt		13.746.788	12.986.584

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		609.041	663.515
Forslag til udbytte		7.875.000	7.200.000
Egenkapital i alt		8.984.041	8.363.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser		748.221	313.550
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		160.519	820.293
Skyldig selskabsskat		98.192	68.098
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.755.815	3.421.128
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.762.747	4.623.069
Gældsforpligtelser i alt		4.762.747	4.623.069
Passiver i alt		13.746.788	12.986.584

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	9.703.807	9.148.431
Pensionsbidrag	467.123	267.343
Andre omkostninger til social sikring	75.673	72.037
Øvrige personaleomkostninger	461.379	468.686
	10.707.982	9.956.497

Omregnet til heltidsbeskæftigede har selskabet i det forløbne år haft 20 ansatte mod 19 i 2015.

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Renteudgifter	-47	-285
Øredifferencer	39	0
Gebyrer	-4.771	-9590
	-4.779	-9.875

3. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.238.192	2.319.098
Skat vedrørende tidligere år	2.450	-86.487
Regulering af udskudt skat, indtægt	-13.421	-34.413
	2.227.221	2.198.198

Skatteaktivet på tkr. 63 vedrører anlægsaktiver og varelager.

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede Software kr.
Kostpris primo	336.441
Tilgang	100.000
Afgang	-100.000
Kostpris ultimo	336.441
Af- og nedskrivning primo	-142.181
Årets afskrivninger	-90.329
Afskrivninger, årets afgang	100.000
Af- og nedskrivning ultimo	-132.510
Regnskabsmæssig værdi ultimo	203.931

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Inventar, Driftsmidler og IT kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	604.954	450.420
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	604.954	450.420
Af- og nedskrivning primo	-408.773	-282.802
Årets afskrivning	-69.406	-34.487
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-478.179	-317.289
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.775	133.131

6. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. Den samlede restforpligtelse pr. 31.12.16 er tkr 29.

Forfaldstidspunkt indenfor et år.

Årlig udgift til operationelle leasingaftaler er tkr. 85.